BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG ___________ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc _______________________

Số:          /QĐ-BNNMT Hà Nội, ngày       tháng 6  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh một số nội dung dự án đầu tư
dự án Sửa chữa hồ chứa nước Tha La

__________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông
nghiệp và Môi Trường;

Căn cứ các Luật của Quốc hội: Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14;
Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo
Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật
số 62/2020/QH14; Luật Thủy lợi số 08/2017/QH14; Luật Bảo vệ môi trường số
72/2020/QH14; Luật Tài nguyên nước số 17/2012/QH13 đã được sửa đổi, bổ
sung một số điều theo Luật số 08/2017/QH14, Luật số 35/2018/QH14 và Luật
số 72/2020/QH1; Luật Đấu thầu;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày
06/4/2020 Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số
175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp
thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP
ngày 26/01/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi
công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày
09/02/2021 về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày
20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản
lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT số
3307/QĐ-BNN-KH ngày 23/7/2021 phê duyệt chủ trương đầu tư; số
4526/QĐBNN-KH ngày 22/11/2022 điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Sửa
chữa Hồ chứa nước Tha La; số 4590/QĐ-BNN-XD ngày 25/11/2022 phê duyệt
Dự án;

Căn cứ Văn bản của Bộ Nông nghiệp và PTNN số 6468 /BNN-XD ngày
30/8/2024 về việc điều chỉnh, bổ sung thiết kế, dự toán một số hạng mục thuộc
Dự án Sửa chữa hồ chứa nước Tha La.

Căn cứ Văn bản của Bộ Nông nghiệp và Môi trường số 1476/BNNMT-
KHTC ngày 24/4/2025 về việc chủ trương bổ sung các nội dung tại Dự án Sửa
chữa Hồ chứa nước Tha La.

Căn cứ Công văn của UBND tỉnh Tây Ninh số 2657/UBND-KT ngày
29/8/2024 về việc bổ sung các hạng mục vào Dự án Sửa chữa hồ chứa nước
Tha La;

2

Căn cứ Công văn của UBND huyện Tân Châu số 1073/UBND ngày
24/3/2025 về việc đề xuất bổ sung các hạng mục vào Dự án Sửa chữa hồ chứa
nước Tha La;

Xét đề nghị của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng ngành Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn tỉnh Tây Ninh tại Tờ trình số 776/TTr-BQLNN ngày
16/6/2025 và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý và Xây dựng công trình thủy
lợi (kèm theo Báo cáo thẩm định số 1010/BC-TL-B2 ngày 25/6/2025).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Dự án đầu tư Sửa chữa hồ
chứa nước Tha La tại Quyết định số 4590/QĐ-BNN-XD ngày 25/11/2022  như
sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung thiết kế cơ sở tại điều 4.3 khoản 4 Điều 1:

- Sửa chữa, cải tạo nhà quản lý;

- Bổ sung cống lấy nước đầu kênh Ø60cm tại K6+813,5; Hệ thống chiếu
sáng dọc tuyến đập và khu cảnh quan; phao chắn bèo thượng lưu tràn và cống
lấy nước đầu kênh

- Nâng cấp, sửa chữa đường bờ tả và bờ hữu kênh chính Tân Châu đoạn
từ K0+403,5 đến K7+871.

2. Điều chỉnh, bổ sung Điều 2: Tổ chức thực hiện.

Giao Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Tây Ninh tiếp nhận tài sản
và quản lý, vận hành công trình sau khi hoàn thành theo quy định.

3. Điều chỉnh cơ cấu Tổng mức đầu tư khoản 9 Điều 1.

Tổng mức đầu tư không thay đổi : 280.000.000.000 đồng (hai trăm tám

mươi tỷ đồng).

Trong đó, giá trị các khoản mục chi phí trong Tổng mức đầu tư:

- Chi phí hỗ trợ, bồi thường GPMB: 1.000.000.000 đồng

- Chi phí xây dựng: 221.298.612.000 đồng

- Chi phí thiết bị: 19.380.223.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 3.862.761.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 15.315.738.000 đồng

- Chi phí khác: 2.624.058.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 16.518.608.000 đồng

Chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định 4590/QĐ-BNN-
XD ngày 25/11/2022 về việc phê duyệt dự án Sửa chữa hồ chứa nước Tha La.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

3

Chánh Văn phòng Bộ; Cục trưởng Cục Quản lý và Xây dựng công trình
thủy lợi; Vụ trưởng Vụ Kế hoạch-Tài chính; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu
tư xây dựng ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tây Ninh; Giám
đốc Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Tây Ninh và Thủ trưởng các đơn
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Cục QL và XDCTTL;

- Ban QLDA ĐTXD NN &PTNT Tây Ninh;

- Lưu: VT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T15:26:13+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Vũ Viết Hưng<vvhung3@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T09:03:30+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Mai Thị Thanh Thủy<mttthuy@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T09:26:39+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Hoàng Hiệp<nhhiep@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T09:36:09+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T09:36:09+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T09:37:22+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!